18. Cf. n. 5.

19. Fr. Maurice (O.P.). Cf. QUETIF-ECHARD, *Scriptores Ordinis Praedicatorum*, t. II, p. 484.

20. Pierre Bersuire auteur d'un *Reductorium morale super totam Bibliam*. Cet ouvrage composé de 16 livres sous sa forme définitive fut composé vers 1320-1350. Les 13 premiers livres ont été achevés vers 1340-41. Ici, nous sommes au début du ch. I du livre XV d'après l'incipit «quantum ad volatum». C'est à Avignon pendant son séjour à la Cour pontificale que P. Bersuire composa la plupart de ses œuvres. Cf. *D.L.F.*, p. 1161-1162.

21. *Summa abbreviata ou Summa aurea* d'Henri de Suse. Cf. *D.D.C.*, t. V, p. 1953.

22. *Lecturae de paenitentia* également d'Henri de Suse. Cf. note précédente.

continetque alios certos tractatus. Incipit in secunda carta « tamen que dirigatur » et finit in penultima « pro alio agravetur ».

[21] Apparatus Innocentii<sup>23</sup> in pergamento, sub mediocri volumine, Super Decretalibus, copertus de albo. Incipit in tercia carta « quam prebendam » et incipit in penultima « a jure ».

Fol. 280

[22] Commentarium domini Berengarii Bitarrensensis<sup>24</sup> cum postibus nudis, Incipit in secunda carta « nec econtra » et finit in penultima « in quibus ».

[23] Repertorium in pergamento dicti domini Berengarii<sup>25</sup> Bitarrensensis super Speculo in mediocri forma. cum copertis albis. Incipit in secunda carta « de inquisitione » et finit in penultima « Propter quod »

[24] Gandinus<sup>26</sup> in pergamento et in mediocri volumine, copertus de rubeo. Incipit in tercia carta « dicatur occisus » et finit in penultima « ut vult jurare ».

[25] Item Prologus Sententiarum magistri Petri<sup>27</sup> in pergamento sub forma mediocri. Incipit in secunda carta « multipliciter » et finit in antepenultima « non sic videre posse ».

[26] Liber Rerum familiarium fratris Francisci Patrarche<sup>28</sup> (*sic*) poete laureati in pergamento et sine postibus, in mediocri volumine. Incipit in secunda carta « tanto praeclarior » et finit in antepenultima « quod dives Cresus ».

[27] Summa de causis magistri Petri Arentini<sup>29</sup> super Bagaroto<sup>30</sup> coperta de nigro. In pergamento. Incipit in secunda carta et in textu « ingressus ad dominum » et finit in carta penultima « non possunt amplius ».

[28] Biblia in parva forma, in pergamento cum copertis rubeis incipiens in tercia carta « quod habet » et finit in penultima « vel herbosum ».

Fol. 280<sup>v</sup>

[29] Boecius<sup>31</sup> de consolatione in pergamento cum postibus nudis. Incipit in secunda carta « impressus » et finit in penultima « sicuti ».